
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:        /QĐ-UBND Bắc Giang, ngày          tháng 12 năm 2019 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch phát triển 

dân tộc thiểu số (EMPD) Dự án Tăng cường quản lý đất đai 

và cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Bắc Giang 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Quyết định số 930/QĐ-TTg ngày 30/5/2016 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt danh mục dự án Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ 

liệu đất đai, vay vốn Ngân hàng Thế giới; 

Căn cứ Quyết định số 1236/QĐ-BTNMT ngày 30/5/2016 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự 

án Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai vay vốn Ngân hàng Thế 

giới;  

Căn cứ Quyết định số 1238/QĐ-BTNMT ngày 30/5/2016 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc phê duyệt Khung kế hoạch dân tộc thiểu 

số dự án Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai - VILG;  

Căn cứ Quyết định số 1364/QĐ-BTNMT ngày 31/5/2019 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc phê duyệt Sổ tay hướng dẫn thực hiện dự 

án Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai;  

Căn cứ Quyết định số 581/QĐ-BTNMT ngày 12/3/2019 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc điều chỉnh Kế hoạch tổng thể thực hiện, 

kế hoạch tổng thể phần nhiệm vụ do Trung ương thực hiện, Kế hoạch thực hiện 

năm 2019 và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu năm 2019 phần nhiệm vụ do Trung 

ương thực hiện Dự án tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 431/QĐ-UBND ngày 02/7/2019 của UBND tỉnh 

Bắc Giang về việc phê duyệt Kế hoạch tổng thể thực hiện Dự án Tăng cường 

quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Bắc Giang (VILG-BACGIANG);  

Căn cứ Thư không phản đối của Ngân hàng thế giới ngày 19/11/2019 về 

Kế hoạch phát triển dân tộc thiểu số dự án Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở 

dữ liệu đất đai tỉnh Bắc Giang; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/quyet-dinh-1236-qd-btnmt-bao-cao-nghien-cuu-kha-thi-du-an-tang-cuong-quan-ly-dat-dai-2016-313888.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/quyet-dinh-1236-qd-btnmt-bao-cao-nghien-cuu-kha-thi-du-an-tang-cuong-quan-ly-dat-dai-2016-313888.aspx


 2 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số     

968/TTr-STNMT ngày 22/11/2019, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch phát triển dân tộc thiểu số Dự án “Tăng 

cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai” tỉnh Bắc Giang (có Kế hoạch chi 

tiết kèm theo) với một số nội dung cơ bản sau: 

1. Các hoạt động triển khai của Kế hoạch:  

- Hoạt động 1: Thiết lập nhóm tư vấn cộng đồng cấp tỉnh, nhóm tham gia 

cộng đồng cấp huyện. 

- Hoạt động 2: Sử dụng các công cụ truyền thông hiện đại. 

- Hoạt động 3: Đào tạo cho các trưởng thôn, bản, già làng, người có uy tín 

trong cộng đồng. 

- Hoạt động 4: Tổ chức họp dân ở các thôn, bản… và các xã. 

- Hoạt động 5: Đào tạo cán bộ quản lý đất đai. 

- Hoạt động 6: Thiết lập dịch vụ hỗ trợ tiếp cận thông tin đất đai và đăng 

ký đất đai ở các cộng đồng nơi có các nhóm dân tộc thiểu số sinh sống. 

- Hoạt động 7: Cung cấp thông tin về cơ chế giải quyết tranh chấp. 

- Hoạt động 8: Công tác theo dõi, đánh giá. 

2. Trách nhiệm thực hiện dự án: 

2.1. Sở Tài nguyên và Môi trường, Ban Quản lý Dự án VILG tỉnh có 

trách nhiệm: 

- Tổ chức thực hiện Kế hoạch Phát triển dân tộc thiểu số theo đúng quy 

định của Khung phát triển dân tộc thiểu số và sổ tay hướng dẫn của Dự án; 

- Phối hợp với Ban Quản lý dự án VILG Trung ương tổ chức tập huấn, 

hướng dẫn triển khai thực hiện; 

- Hướng dẫn, kiểm tra việc triển khai thực hiện Kế hoạch này tại cấp 

huyện và cấp xã;  

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch này theo quy định tại 

Khung phát triển dân tộc thiểu số và tổ tay hướng dẫn của Dự án. 

2.2. Ban dân tộc tỉnh có trách nhiệm phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi 

trường, Ban Quản lý dự án VILG tỉnh tổ chức các hoạt động của Dự án có liên 

quan đến đồng bào dân tộc thiểu số. 

2.3. UBND các huyện, thành phố; UBND các xã, phường, thị trấn; công 

chức địa chính xã, phường có trách nhiệm phối hợp với Ban quản lý Dự án 

VILG tỉnh để triển khai thực hiện Kế hoạch này. 

 



 3 

3. Kinh phí thực hiện: 

- Tổng kinh phí thực hiện Kế hoạch: 20.000 USD, tương đương 

438.540.000 đồng (Theo Quyết định số 431/QĐ-UBND ngày 02/7/2019 của 

UBND tỉnh Bắc Giang về việc phê duyệt Kế hoạch tổng thể thực hiện Dự án 

Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Bắc Giang (VILG-

BACGIANG). 

- Nguồn vốn thực hiện: Vốn đối ứng ngân sách tỉnh. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài nguyên 

và Môi trường, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, 

Ban Dân tộc tỉnh, Ban Quản lý dự án VILG tỉnh Bắc Giang, Chủ tịch UBND 

huyện, thành phố; Chủ tịch UBND cấp xã thuộc địa bàn Dự án và Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 
- Lưu: VT,TN.Thắng. 
Bản điện tử: 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

- Tổng cục Quản lý đất đai; 

- Ban Quản lý dự án VILG cấp Trung ương; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: LĐVP, KT, TH, MT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 
 

Lại Thanh Sơn 
 


		sonlt@bacgiang.gov.vn
	2019-12-12T08:21:53+0700


		2019-12-12T08:34:32+0700


		2019-12-12T08:34:46+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2019-12-12T08:35:09+0700




